
 

Příloha č. 2 ke Směrnici ústředního ředitele ČSSZ č. 16/2020 

FORMULÁŘ PRO UVEŘEJNĚNÍ 

 
 
 

 
Žádost: 

 
Žádost o poskytnutí informace ze dne 7. 11. 2024 dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve věci elektronických formulářů, které po prokázání totožnosti uživatele služby 

s využitím elektronické identifikace zajistí automatizované doplnění údajů nezbytných pro poskytnutí 
digitální služby.  

Bylo požadováno: 
- soupis formulářů, které ČSSZ zveřejnila prostřednictvím Agentury (DIA) a které po prokázání 
elektronické identifikace automaticky předvyplní údaje; 
- v návaznosti na soupis formulářů odkaz na formát, strukturu a obsah formuláře stanovený orgánem 
veřejné moci zveřejněním, pokud jsou formuláře, jejichž soupis bude poskytnut, na ePortálu žádám o 
potvrzení, že se tyto formuláře na ePortálu nachází a podle názvu k soupisu z nich už bude obsah 
formulářů zřejmý; 
- jedná se zároveň o pouze takové formuláře, po jejichž odeslání prostřednictvím ePortálu, dojde 
k osvědčení elektronického úkonu, viz § 5 zákona o právu na digitální služby; 
- informaci, který odbor, oddělení, sekce a pod i které úřední osoby, včetně kontaktů na ně, mají na 
starosti digitalizaci a IT správu ePortálu. 
 

 
 
Odpověď: 

 
 

ČSSZ má zveřejněno 143 interaktivních formulářů umožňujících elektronické podání, které jsou 
klientům k dispozici na Portálu ČSSZ: Tiskopisy | ePortál ČSSZ (cssz.cz). Většina těchto formulářů 

určených pro fyzické osoby údaje po autentizaci předvyplňuje.  

Pro plnění ustanovení v § 5 Právo na osvědčení digitálního úkonu zákona č. 12/2020 Sb., o právu na 
digitální služby a o změně některých zákonů, na ČSSZ probíhají realizační přípravy. Dosud žádný 

z našich formulářů předmětné ustanovení plně nesplňuje. S ohledem na okolnost, že vás zajímají 
pouze formuláře, které splňují předmětné ustanovení, je soupis takovýchto formulářů doposud nulový. 

Po dokončení realizace projektu „práva na digitální služby“, budou osvědčení vydávána všem 
formulářům přijatým prostřednictvím ePortálu ČSSZ. 

Digitalizace a IT správa ePortálu spadá v současné době do kompetence Odboru koncepcí, systémové 

integrace a koordinace. 

https://eportal.cssz.cz/web/portal/tiskopisy

